
1 
 

  
 
 

Ministerstvo vnitra 
odbor fondů Evropské unie v oblasti vnitřních věcí 

(dále jen „Odpovědný orgán“) 
 

vyhlašuje 
výzvu k předkládání žádostí o podporu v rámci Národního programu  

Fondu pro vnitřní bezpečnost (NP ISF) 
 

1. Identifikace výzvy 
1.1. Specifický cíl (SC):  

 SC2 – Hranice 

 SC5 – Předcházení trestné činnosti a boj proti ní  

 SC6 – Rizika a krize  
         

Národní cíl (NC):  

 SC2:NC6 – Hranice - Vnitrostátní kapacita  

 SC5:NC1 – Trestná činnost- předcházení trestné činnosti a boj proti ní        

 SC5:NC2 – Trestná činnost – výměna informací        

 SC5:NC4 – Trestná činnost – podpora obětí  

 SC6:NC1 – Riziko – předcházení trestné činnosti a boj proti ní   
 

1.2. Opatření: 

 Opatření č. 1: SC2:NC6 – Pořízení mobilního vybavení sloužícího k ochraně 
vnějších hranic (termovizní technika)  

 Opatření č. 2: SC5:NC1 – Pořízení mobilního vybavení sloužícího k rozeznání 
přítomných chemických látek – zlepšení boje proti drogové kriminalitě  

 Opatření č. 3: SC5:NC1 – Účast zástupců České republiky na aktivitách politického 
cyklu  

 Opatření č. 4: SC5:NC2 – Činnost zástupců Policie České republiky vedoucí 
k výměně informací s bezpečnostními sbory dalších zemí  

 Opatření č. 5: SC5:NC4 – Pořízení technologií pro oblast ochrany svědků  

 Opatření č. 6: SC6:NC1 – Akce vedoucí ke zvýšení kybernetické bezpečnosti dat 

využívaných Policií České republiky  

1.3. Číslo výzvy: 2 

1.4. Název výzvy:  

Výzva pro Policii ČR – ochrana hranic, předcházení trestné činnosti a boj proti ní 
a kybernetická bezpečnost  

1.5. Druh výzvy: kolová uzavřená 



2 
 

1.6. Model hodnocení:  jednokolový, s využitím hodnoticí komise 

Bližší informace k  hodnocení žádostí o podporu jsou k dispozici v části 8.1 této 
výzvy. 

2. Časové nastavení 
2.1. Datum vyhlášení výzvy: 8. 1. 2016 

2.2. Datum zahájení příjmu žádostí o podporu: 25. 1. 2016 

2.3. Datum ukončení příjmu žádostí o podporu:  18. 4. 2016 do 12:00 h  

2.4. Maximální délka, na kterou je žadatel oprávněn projekt naplánovat: 36 měsíců 

V případě, že všech 6 projektů v rámci opatření 1 až 6 budou předloženy před datem 
ukončení příjmu žádostí o podporu, OO je oprávněn výzvu ukončit v dřívějším 
termínu a následně zahájit hodnocení předložených žádostí o podporu.  

2.5. Nejdříve možné datum pro zahájení fyzické realizace projektu: 1. 6. 2016 

2.6. Nejzazší datum pro ukončení fyzické realizace projektu: 30. 6. 2019 

Bližší informace k  hodnocení žádostí o podporu jsou k dispozici v části 8.1 této 
výzvy.  

3. Informace o formě podpory 
3.1. Alokace výzvy: 154 615 000 Kč  

3.2. Podpora z ISF: 115 961 250 Kč  

3.3. Typ podporovaných operací: individuální projekt  

3.4. Vymezení oprávněných žadatelů:  

Organizační složka státu, o které to stanoví § 3 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., 
o majetku ČR a o jejím vstupování v právních vztazích, anebo zvláštní právní předpis. 

Bližší informace jsou uvedeny v Příručce pro žadatele a příjemce v části 8.1.  

3.5. Definice jednotlivých oprávněných žadatelů 

Ministerstvo vnitra – Policejní prezidium (IČ 00007064) dle zákona č. 283/1991 Sb., 
o Policii České republiky ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 273/2008 Sb., 
o Policii České republiky ve znění pozdějších předpisů. 

Žadatel v rámci každého opatření předkládá právě jeden projekt.  

3.6. Vymezení oprávněných partnerů:  

V rámci této výzvy nejsou aplikována specifická pravidla pro oprávněné partnery 
a mohou se tak jimi stát všechny subjekty, které splňují pravidla a kritéria 
přijatelnosti pro partnera stanovená v Příručce pro žadatele a příjemce v kapitole 8 
(konkrétní odkaz na elektronickou verzi tohoto dokumentu viz část 10.1 této výzvy). 

3.7. Míra podpory – rozpad zdrojů financování:  

Výše podpory z NP ISF je 75 % způsobilých výdajů projektu.  

Zbývající podíl způsobilých výdajů projektu je hrazen z prostředků žadatele.  

3.8. Maximální a minimální výše celkových způsobilých výdajů projektu: 



3 
 

Minimální a maximální výše celkových způsobilých výdajů projektů jsou pro 
jednotlivá opatření stanoveny následovně:  

 

Číslo 
opatření 

Maximální možná 
podpora z ISF 

Minimální  
možná celková 

hodnota 
projektu 

Maximální 
možná celková 

hodnota 
projektu 

1 11 250 000,00 7 500 000,00 15 000 000,00 

2 19 845 000,00 13 230 000,00 26 460 000,00 

3 2 241 000,00 1 494 000,00 2 988 000,00 

4 17 693 250,00 11 795 500,00 23 591 000,00 

5 42 207 000,00 15 000 000, 00 56 276 000,00 

6 22 725 000,00 15 150 000,00 30 300 000,00 

Celkem 115 961 250,00 64 169 500,00  154 615 000,00 
                 Pozn.: Výše finančních prostředků je uváděna v Kč  

 
3.9. Forma financování: ex-post 

Příjemce bude žádosti o platby předkládat společně s monitorovacími zprávami 
o realizaci projektu za každé čtyři měsíce realizace projektu. 

Více informací lze nalézt v Příručce pro žadatele a příjemce v podkapitole 15.6.2 
(konkrétní odkaz na elektronickou verzi tohoto dokumentu viz část 10.1 této výzvy). 

4. Věcné zaměření 
4.1. Popis podporovaných aktivit v rámci jednotlivých opatření:  

Opatření č. 1 Pořízení mobilního vybavení sloužícího k ochraně vnějších hranic 
(termovizní technika)  

Cílem aktivit realizovaných v rámci tohoto opatření je zajistit ochranu vnějších 
hranic ČR na mezinárodních letištích a zabránit tomu, aby se osoby překračující 
vnější hranici schengenského prostoru vyhnuly kontrole. Z tohoto důvodu je 
nezbytné zajistit odpovídající funkční techniku v souladu s moderními standardy.  

Mezi podporované aktivity patří pořízení mobilního vybavení – termovizní techniky 
a následné zaškolení její obsluhy, které umožní vykonávat dohled a ostrahu vnější 
hranice na mezinárodních letištích, a bude tak možné lépe monitorovat pohyb 
osob v perimetru letiště, které by se mohly pokusit o nelegální vstup nebo výstup 
z prostor mezinárodního letiště mimo vyznačená místa.  

Pořízené vybavení nesmí být použito na území EU k jiným účelům než k ochraně 
vnější hranice schengenského prostoru. Toto mobilní vybavení může být v případě 
potřeby poskytnuto k provádění opatření a akcí na vnějších hranicích 
schengenského prostoru i mimo ČR. Použití pořízeného vybavení mimo území ČR 
musí být koordinováno Evropskou agenturou pro řízení operativní spolupráce na 
vnějších hranicích členských států EU (FRONTEX). 

Množství pořízené techniky musí vycházet ze skutečné potřeby ČR a musí 
zohledňovat aktuálně dostupné technické vybavení zejména s ohledem na 



4 
 

vybavení pořízené s pomocí Fondu pro vnější hranice v programovém období 
2007-2013, případně dalších finančních nástrojů EU. 

Příjemce je povinen vést aktualizovanou evidenci využívání pořízeného vybavení 
zejména s ohledem na jeho aktuální umístění po celou dobu jeho udržitelnosti. 

Opatření č. 2 Pořízení mobilního vybavení sloužícího k rozeznání přítomných 
chemických látek – zlepšení boje proti drogové kriminalitě   

Cílem aktivit realizovaných v rámci tohoto opatření je zefektivnění práce Policie 
České republiky v rámci boje proti trestné činnosti páchané zejména v oblasti 
drogové kriminality.  Mezi podporované aktivity v rámci tohoto opatření patří 
zejména pořízení mobilního vybavení – terénních laboratoří sloužících 
k identifikaci chemických (ale i jiných) látek, které by mohly jinak ohrožovat zdraví 
zasahujících i dalších osob v okolí. V této souvislosti budou podporovány i aktivity 
vedoucí k zajištění potřebného ochranného vybavení pro zasahující osoby, 
nezbytného k zajištění jejich ochrany při manipulaci s potencionálně 
nebezpečnými látkami.  

Mezi konkrétní aktivity realizované v rámci tohoto opatření lze řadit zejména:  

 Pořízení mobilní analytické terénní laboratoře  

 Pořízení ochranných pomůcek (obleky, boty, rukavice, popř. dýchací 
přístroje atd.) 

 Pořízení přepravních boxů na chemické látky  

 Zaškolení obsluhujícího personálu a zasahujících policistů  

Opatření č. 3 Účast zástupců České republiky na aktivitách politického cyklu  

Cílem aktivit realizovaných v rámci tohoto opatření je podpořit spolupráci mezi 
příslušnými policejními orgány účastí na pravidelných konzultačních setkáních, 
jejichž cílem je výměna informací a zkušeností mezi příslušnými zástupci orgánů 
pro vymáhání práva států Evropské unie (případně i třetích zemí).  

Získané informace a zkušenosti jsou distribuovány mezi další relevantní osoby 
(příslušníky Policie ČR, její pracovníky, pracovníky MV apod.) zejména 
prostřednictvím konferencí, školení, workshopů, prezentací a podobně. 

Realizace aktivit by měla v oblasti výměny informací napomoci ke snížení 
mezinárodně páchané trestné činnosti, organizovanému zločinu a další závažné 
trestné činnosti. Témata těchto konzultačních setkání vycházejí ze současného 
zapojení Česká republiky do priorit Politického cyklu EU, mezi které patří zejména: 
1. Obchodování s lidmi, 2. Karuselové podvody (MTIC) a Podvody na spotřební 
dani (Excise), 3. Syntetické drogy, 4. Kokain a Heroin a 5. Nelegální migrace.  

V případě zapojení ČR do dalších priorit, lze okruh aktivit rozšířit i na tyto priority. 
Podporované aktivity v rámci tohoto opatření tak souvisí s účastí zástupců Policie 
České republiky na těchto jednáních. 

Žadatel zahrne do projektu pouze takové aktivity, které budou financovány 
z prostředků ISF, vyloučeny jsou takové aktivity, které jsou financovány z jiných 



5 
 

dotačních titulů či podpor. Toto omezení se nevztahuje na povinnost 
spolufinancování ze strany žadatele. 

Mezi konkrétní aktivity realizované v rámci tohoto opatření lze řadit zejména:  

 Účast na expertních jednáních  

 Výměna informací 

 Spolupráce s agenturami EU a dalšími subjekty  

 Účast na společných operacích  

 Vytváření manuálu nejlepší praxe 

 Organizace konferencí a pracovních setkání v ČR, na kterých budou 
předávány získané informace a zkušenosti dalším pracovníkům 

Opatření č. 4 Činnost zástupců Policie České republiky vedoucí k výměně informací 
s bezpečnostními sbory dalších zemí   

Cílem aktivit realizovaných v rámci tohoto opatření je podpořit spolupráci mezi 
příslušnými policejními orgány a napomoci tak ke snížení mezinárodně páchané 
trestné činnosti, organizovanému zločinu a další závažné trestné činnosti.  

Podporovanými aktivitami bude vyslání styčných důstojníků (včetně hrazení 
nákladů spojených s výkonem jejich činnosti) do Albánie a Velké Británie. 
Přítomnost styčných důstojníků v těchto zmíněných státech by měla vést k lepší 
výměně informací a spolupráci s bezpečnostními sbory dotyčných zemí 
a napomáhat tak posílit a zefektivnit policejní spolupráci mezi těmito státy 
a relevantními orgány v České republice. Územní působnost styčného důstojníka 
nemusí být omezena pouze na tyto státy, ale je možné přenést ji také do okolního 
regionu, tato skutečnost musí být popsána v žádosti o podporu. 

Styčný důstojník bude v rámci vykonávaných aktivit zejména navazovat kontakty 
s policejními a bezpečnostními orgány přijímajícího státu, zajišťovat oboustranný 
tok informací a posilovat vzájemnou spolupráci v trestních věcech. Kromě výše 
uvedených aktivit monitoruje bezpečnostní situaci v prostoru působení a hodnotí 
opatření přijímaná v relevantních oblastech.  

Styčný důstojník musí mít jazykovou úroveň anglického jazyka dle společného 
evropského referenčního rámce: učení, vyučování, hodnocení alespoň na úrovni 
B2. 

Náklady na vyslání styčného důstojníka musí být v místě a čase obvyklé a musí se 
řídit platnými interními předpisy Ministerstva vnitra respektive Policie ČR. 

Mezi konkrétní aktivity realizované v rámci tohoto opatření lze řadit zejména:  

 Příprava na vyslání (stáže na útvarech Policie ČR a na Ministerstvu 
zahraničních věcí ČR) 

 Školení styčných důstojníků (v případě anglického jazyka jsou způsobilé 
pouze náklady na prohlubující školení nad úroveň B2) 

 Vyslání styčných důstojníků  

 Působení styčných důstojníků v cílové destinaci  

 Příp. akreditace pro další oblasti 



6 
 

Opatření č. 5 Pořízení technologií pro oblast ochrany svědků   

Cílem aktivit realizovaných v rámci tohoto opatření je především podpora svědků 
a  obětí trestných činů, a to zejména formou snížení jejich druhotné újmy (zejména 
u zvlášť zranitelných obětí trestných činů). Výsledkem aktivit realizovaných v rámci 
tohoto opatření bude mimo jiné zkvalitnění procesu trestního řízení, zrychlení 
rozhodovacího procesu, ale také snížení administrativní zátěže v trestním řízení ze 
strany Policie České republiky. Za tímto účelem bude vybudováno komplexní 
komunikační prostředí pokrývající celé území ČR.  

Pomocí tohoto komunikačního prostředí lze zajistit, že oběť trestného činu či jeho 
svědek nebudou muset být vystaveni často traumatizující přítomnosti 
potencionálního pachatele v situaci, kdy si výše zmínění nepřejí setkat se 
s pachatelem.  

U realizovaných aktivit je vzhledem k jejich komplexnosti předpokládán přesah 
také do SC5NC1 – předcházení trestné činnosti a boj proti ní, tj. ochrana obětí 
a svědků musí být primárním cílem realizovaných aktivit (tj. ve většině případů 
musí být systém používán pro ochranu svědků a obětí), nicméně doplňkově je 
možné využít pořízený systém také k předcházení trestné činnosti a boji proti ní. 

Technické řešení projektu by mělo být kompatibilní s již existujícími či plánovanými 
obdobnými systémy (např. zavedenými či zaváděnými Ministerstvem 
spravedlnosti). 

Mezi podporované aktivity v rámci tohoto opatření patří zejména 

 pořízení videokonferenčních terminálů (vč. jednotlivých prvků chybějící 
infrastruktury nezbytných k jejich provozu), sloužících pro oblast ochrany 
svědků a obětí 

 následný provoz těchto terminálů 

 zaškolení obsluhujícího personálu 

 analýza dopadu využívání systému   

Opatření č. 6 Akce vedoucí ke zvýšení kybernetické bezpečnosti dat využívaných 
PČR   

Cílem aktivit realizovaných v rámci tohoto opatření je ochrana funkčnosti kritické 
informační infrastruktury a významných informačních systémů, a to 
prostřednictvím zvýšení kybernetické bezpečnosti dat Policie České republiky.  

V rámci tohoto opatření budou podporovány aktivity vedoucí k zajištění ochrany 
policejních dat před možným vnějším napadením (ale i dalšími riziky), s ohledem 
na zákon č. 181/2014 Sb. o kybernetické bezpečnosti ve znění pozdějších předpisů. 
Jsou podporovány aktivity vyplývající z §5 tohoto zákona. 

Žádost o podporu musí obsahovat informace o informačních systémech a datech 
uložených v datovém centru. 

Podmínkou přijatelnosti tohoto projektu je souhlasné stanovisko Národního 
bezpečnostního úřadu, kterým potvrdí, že se v projektu jedná o kritickou 
informační infrastrukturu/významný informační systém a že aktivity projektu jsou 



7 
 

realizací bezpečnostních opatření dle § 4  zákona č. 181/2014 Sb, o kybernetické 
bezpečnosti ve znění pozdějších předpisů.  Stanovisko Národního bezpečnostního 
úřadu musí být přiloženo k žádosti o podporu (viz kapitola 7.1 této výzvy). 

Mezi konkrétní aktivity realizované v rámci tohoto opatření lze řadit zejména:  

 Zvýšení kybernetické bezpečnosti databázového centra Policie ČR 
 

4.2. Monitorovací ukazatele:  

Pravidla týkající se monitorovacích ukazatelů jsou k dispozici v Příručce pro žadatele 
a příjemce v kapitole 17 (konkrétní odkaz na elektronickou verzi tohoto dokumentu 
viz část 10.1 této výzvy). 

Konkrétní povinnosti pro sledování monitorovacích ukazatelů stanovuje tato výzva 
následovně. Příjemce je povinen sledovat dva typy ukazatelů. Jde o ukazatele 
s předem stanovenou cílovou hodnotou, kterou žadatel uvede v žádosti o podporu 
(tj. hodnotou, která se chápe jako závazek žadatele, kterého chce dosáhnout díky 
realizaci projektu uvedeného v žádosti o podporu), dále o ukazatele bez stanovené 
cílové hodnoty (statistické), které je příjemce povinen sledovat a vykazovat 
v průběhu realizace projektu. Příjemce poskytne součinnost při předávání dat i po 
skončení realizace projektu, zejména v souvislosti s evaluací programu. 

Jednotlivé monitorovací ukazatele jsou stanoveny odlišně pro každé opatření. Ve 
zveřejněné žádosti o podporu je v sekci VII uvedeno šest karty (sad) monitorovacích 
ukazatelů pro každé opatření této výzvy zvlášť. Žadatel při vyplňování žádosti 
smaže nerelevantní karty s monitorovacími ukazateli a v žádosti o podporu 
ponechá pouze kartu se sadou ukazatelů týkající se daného opatření. 

Monitorovací ukazatele jsou stanoveny následovně: 

Opatření č. 1: Pořízení mobilního vybavení sloužícího k ochraně vnějších hranic 
(termovizní technika)  

Tabulka č. 1: Ukazatele s předem stanovenou cílovou hodnotou 

Kód Název ukazatele 
Měrná 

jednotka 

SO2C1.1 Počet pracovníků vyškolených s pomocí 
fondu v oblasti hledisek správy hranic 

Počet 

SO2C1.2 Počet vzdělávacích kurzů absolvovaných 
s pomocí fondu v oblasti hledisek 
správy hranic 

Počet 

SO2C2.3 Počet vybavení ochrany hranic (kontroly 
a ostraha) zřízených nebo 
modernizovaných za pomoci fondu  

Počet 

 

Tabulka č. 2: Ukazatele bez stanovené cílové hodnoty (statistické)  

Kód Název ukazatele 
Měrná 

jednotka 

SO2C5.1 Počet incidentů, nahlášených do Počet 



8 
 

evropského situačního obrazu a které 
se týkaly nelegálního přistěhovalectví, 
včetně incidentů, při nichž byly 
ohroženy životy migrantů  

SO2C5.2 
  

Počet incidentů, nahlášených do 
evropského situačního obrazu a které 
se týkaly přeshraniční trestné činnosti 

Počet 

SO2C9 Počet mezinárodních letišť na území ČR, 
na kterých došlo k využití mobilního 
monitorovacího prostředku – 
termovizní techniky 

Počet  

SO2C10 Počet nasazení (operací) mobilního 
monitorovacího prostředku – 
termovizní techniky na vnějších 
hranicích Evropské unie (mimo území 
ČR) 

Počet 

 
Opatření č. 2 Pořízení mobilního vybavení sloužícího k rozeznání přítomných 
chemických látek – zlepšení boje proti drogové kriminalitě   

Tabulka č. 3: Ukazatele s předem stanovenou cílovou hodnotou 

Kód Název ukazatele 
Měrná 

jednotka 

SO5C7 Počet pořízených mobilních pracovišť 
souvisejících s bojem proti drogové 
kriminalitě 

Počet 

 

Tabulka č. 4: Ukazatele bez stanovené cílové hodnoty (statistické)  

Kód Název ukazatele 
Měrná 

jednotka 

SO5C12 Počet využití mobilních pracovišť 
souvisejících s bojem proti drogové 
kriminalitě 

Počet 

SO5C13 Počet pořízeného ochranného vybavení 
sloužícího k zajištění bezpečnosti 
zasahující osoby 

Počet 

SO5C14 Počet využití pořízeného ochranného 
vybavení  

Počet 

SO5C15 Počet nově vyškolených 
pracovníků/policistů k obsluze 
mobilního pracoviště sloužícího 
k rozeznání přítomných chemických 
látek 

Počet 

 
Opatření č. 3 Účast zástupců České republiky na aktivitách politického cyklu   

Tabulka č. 5:  Ukazatele s předem stanovenou cílovou hodnotou 



9 
 

Kód Název ukazatele 
Měrná 

jednotka 

SO5C1 

Počet společných vyšetřovacích týmů a 
operačních programů EMPACT 
podporovaných fondem, včetně 
zúčastněných členských států a orgánů 

Počet 

 

Tabulka č. 6:  Ukazatele bez stanovené cílové hodnoty (statistické) 

 
Název ukazatele 

Měrná 
jednotka 

SO5C1.1 Počet partnerů (členských států) 
zapojených do společných 
vyšetřovacích týmů a operačních 
programů EMPACT 

Počet 

SO5C1.2 Počet zúčastněných orgánů (členských 
států) zapojených do společných 
vyšetřovacích týmů a operačních 
programů EMPACT 

Počet 

SO5C1.3 Počet agentur EU, které se podílí na 
projektu 

Počet 

SO5C16 Počet jednání/setkání v rámci 
Politického cyklu uskutečněných za 
přítomnosti zástupců ČR 

Počet 

SO5C17 Počet osob vyslaných celkem na setkání 
v rámci politického cyklu 

Počet 

 

Opatření č. 4:  Činnost zástupců Policie České republiky vedoucí k výměně 
informací s bezpečnostními sbory dalších zemí  

Tabulka č. 7:  Ukazatele s předem stanovenou cílovou hodnotou 

Kód Název ukazatele 
Měrná 

jednotka 

SO5C10 Počet vyslaných styčných důstojníků do 
třetích zemí 

Počet 

SO5C18 Počet vyslaných styčných důstojníků do 
zemí EU 

Počet 

 

Tabulka č. 8: Ukazatele bez stanovené cílové hodnoty (statistické)  

Kód Název ukazatele 
Měrná 

jednotka 

SO5C19 
Počet setkání zástupců PČR se zástupci 
bezpečnostních sborů vybrané země - 
Albánie 

Počet 

SO5C20 Počet setkání zástupců PČR se zástupci Počet 



10 
 

bezpečnostních sborů vybrané země – 
Velká Británie 

 

Opatření č. 5: Pořízení technologií pro oblast ochrany  

Tabulka č. 9: Ukazatele s předem stanovenou cílovou hodnotou 

Kód Název ukazatele 
Měrná 

jednotka 

SO5C11 
Počet nově pořízených/vybavených 
výslechových místností pro dětské 
oběti/svědky 

Počet 

SO5C21 Počet nově pořízených/vybavených 
výslechových místností v oblasti 
ochrany svědků či obětí 

Počet 

SO5C22 Počet pořízených sad pro provádění 
videokonferencí 

Počet 

 

Tabulka č. 10: Ukazatele bez stanovené cílové hodnoty (statistické) 

Kód Název ukazatele 
Měrná 

jednotka 

SO5C23 Počet využití pořízeného vybavení pro 
účely ochrany obětí 

Počet 

SO5C24 Počet využití pořízeného vybavení pro 
účely ochrany svědků 

Počet 

SO5C25 Počet využití pořízeného vybavení – 
ostatní případy 

Počet 

 

Opatření č. 6: Akce vedoucí ke zvýšení kybernetické bezpečnosti dat využívaných 
PČR  

Tabulka č. 11: Ukazatele s předem stanovenou cílovou hodnotou 

Kód Název ukazatele 
Měrná 

jednotka 

SO6C1 

Počet nástrojů, jež byly zavedeny nebo 
modernizovány s pomocí fondu tak, aby 
v členských státech přispěly k ochraně 
kritické infrastruktury ve všech 
hospodářských odvětvích 

Počet 

 

Tabulka č. 12: Ukazatele bez stanovené cílové hodnoty (statistické) 

Kód Název ukazatele 
Měrná 

jednotka 

SO6C6 
Počet zmodernizovaných objektů, u 
nichž byla zvýšena kybernetická 
bezpečnost dat využívaných PČR 

Počet 



11 
 

SO6C7 
Počet úspěšně zvládnutých incidentů za 
pomoci provedené modernizace 

Počet 

SO6C8 
Počet připravených technologických 
prvků sloužících ke zvýšení kybernetické 
bezpečnosti dat využívaných PČR 

Počet 

 
 

4.3. Cílová skupina:  

Primární cílová skupina je stanovena pro opatření č. 3 a 4. Primární cílovou skupinou 
pro tato opatření jsou členové policejního sboru ČR a pracovníci útvarů Policie ČR. 

Vzhledem k povaze opatření č. 1, 2, 5 a 6, není primární cílová skupina pro tato 
opatření stanovena. Sekundární cílovou skupinou jsou pracovníci vyškolení 
k obsluze pořízeného vybavení/infrastruktury.  

5. Územní zaměření 
5.1. Přípustné místo realizace:  

V rámci opatření č. 1 je možné pořízené vybavení používat pouze na takových 
hranicích členských států, na které se vztahují právní předpisy Unie o překračování 
vnějších hranic, bez ohledu na to, zda se jedná o dočasné hranice či nikoli.  
V případě poskytnutí vybavení agentuře Frontex je možné použití pořízeného 
vybavení neomezeně v rámci kompetencí agentury Frontex. Další aktivity projektu 
(např. zaškolení obsluhy) nejsou místně omezeny. Zařízení nesmí být použito 
v souvislosti se znovuzavedením ochrany vnitřních hranic podle Schengenského 
hraničního kodexu.  
 
V rámci opatření č. 2 až č. 6 nejsou aplikována specifická pravidla pro místo 
realizace.  

6. Informace o způsobilosti výdajů: 
6.1. Věcná způsobilost:  

Pravidla, jaké kategorie výdajů jsou způsobilé, jsou k dispozici v Příručce pro 
žadatele a příjemce v kapitole 13 (konkrétní odkaz na elektronickou verzi tohoto 
dokumentu viz část 10.1 této výzvy). 
 
V případě opatření č. 4 se pro pozici „styčný důstojník“ v realizačním týmu projektu 
nepoužije pravidlo stanovené v části 13.5.3 Příručky pro žadatele a příjemce, které 
stanoví, že „V případě, kdy je v projektu pořízeno vybavení/zařízení pro potřeby 
realizačního týmu, je nutné takový požadavek zvlášť zdůvodnit; také je potřeba 
vyčíslit výši prostředků připadající na jeden přepočtený pracovní úvazek1 členů 
realizačního týmu. Přičemž limit na jeden přepočtený pracovní úvazek činí 15 000 
Kč2“. Pro ostatní členy realizačního týmu, než je styčný důstojník, je toto pravidlo 

                                                
1 Částečné a plné úvazky pracovníků se sečtou (např. 0,5 částečný + 0,75 částečný + 3 plné = 4,25 
přepočtených) a limit se uplatňuje k takto přepočteným úvazkům a ke stavu zaměstnanců schválenému k datu 
zahájení realizace projektu, tj. v tomto případě 4,25 * 15 000 Kč.  
2
 Při výpočtu částky se použije výše úvazků uvedená ve schválené žádosti o podporu. 



12 
 

platné. Ostatní pravidla způsobilosti výdajů pro pořízení zařízení/vybavení, zejména 
potřebnost, účelnost a hospodárnost, zůstávají nezměněna i v případě 
zařízení/vybavení pořízeného pro potřeby pozice „styčný důstojník“. 
 

 
6.2. Časová způsobilost: 

Časově způsobilé jsou náklady vzniklé v době realizace projektu, tj. nejdříve od 1. 6. 
2016.  Další podrobnosti jsou k dispozici v Příručce pro žadatele a příjemce 
v podkapitole 13.2 (konkrétní odkaz na elektronickou verzi tohoto dokumentu viz 
část 10.1 této výzvy). 

 
6.3. Informace o programovém financování: 

Pro opatření č. 3 a 4 je stanoven limit pro maximální objem prostředků, které 
mohou být v rámci alokace výzvy přiděleny na programové financování (tj. investiční 
výdaje). Limit je stanoven následovně 

 opatření č. 3 – 0 % celkových nákladů projektu, tj. investice nejsou povoleny 

 opatření č. 4 – 10 % celkových nákladů projektu 

Pro opatření č. 1, 2, 5 a 6 není objem prostředků, které mohou být v rámci alokace 
výzvy přiděleny pro programové financování (tj. investiční výdaje), výzvou omezen.   

 
6.4. Informace o nepřímých nákladech:  

Pravidla týkající se nepřímých nákladů a jejich sazeb jsou k dispozici v Příručce 
pro žadatele a příjemce v podkapitole 13.6 (konkrétní odkaz na elektronickou verzi 
tohoto dokumentu viz část 10.1 této výzvy).  

Způsobilé nepřímé náklady se vyjadřují v jednotkách procent vzhledem k celkovým 
způsobilým přímým nákladům očištěným o investice. Procentní podíl je dále 
stanoven v závislosti na objemu nákupu služeb v rámci projektu. V případě, že 
náklady na nákup služeb činí 90 % celkových nákladů a více, jsou nepřímé náklady 
nulové.  

6.5. Pravidlo udržitelnosti  

V této výzvě je aplikováno pravidlo udržitelnosti. Pravidlo udržitelnosti je stanoveno 
v Příručce pro žadatele a příjemce v kapitole 13.5.10 (konkrétní odkaz na 
elektronickou verzi tohoto dokumentu viz část 10.1 této výzvy).  

7. Náležitosti žádosti o podporu, způsob podání, možnost konzultací 
7.1. Povinné přílohy: 

1. Rozpočet projektu 

2. Osvědčení o registraci plátce DPH (v případě, že je žadatel plátcem DPH vůči 
aktivitám projektu). 

3. Souhlasné Stanovisko NBÚ (pouze pro opatření č. 6) 



13 
 

Stanovisko je třeba předložit pro každý významný informační systém a/nebo 
pro každou kritickou informační infrastrukturu. Žádost o stanovisko je podána 
na Národní bezpečnostní úřad, přílohou žádosti je žádost o podporu z ISF, 
včetně rozpočtu projektu. Žádost o podporu je nutné dodat NBÚ ve formátu 
strojově čitelného PDF prostřednictvím informačního systému datových 
schránek (ID DS: h93aayw). V případě, že žádost o podporu překračuje 
povolenou velikost datové zprávy, je možné ji doručit osobně na podatelnu 
Národního bezpečnostního úřadu ve strojově čitelném PDF na CD-ROM. 

7.2. Informace o způsobu podání žádosti o podporu:  

Žádost o podporu z NP ISF se zpracovává v příslušném formuláři, který naleznete 
na adrese http://www.mvcr.cz/clanek/fondy-eu-v-oblasti-vnitrnich-veci-vyzvy.aspx. 
Při vyplňování Žádosti o podporu žadatelé postupují v souladu s Postupem pro 
vyplnění žádosti o podporu, který je k dispozici na adrese 
http://www.mvcr.cz/clanek/legislativa-a-metodiky.aspx.  

Žádost o podporu je nutné vyplnit strojopisem. Ručně vyplněné žádosti o podporu 
nebudou přijaty. Před podáním je nutné žádost o podporu opatřit podpisem 
člena/členů statutárního orgánu žadatele, případně odpovědnou osobou, kterou k 
takovému úkonu statutární orgán zmocnil; v tomto případě je nutné, aby k žádosti o 
podporu byla připojena podepsaná plná moc nebo jiný dokument dokládající toto 
zmocnění. Každá strana žádosti o podporu (včetně příloh) musí být parafována. 

Žádost o podporu se předkládá 1x v listinné podobě (originále) společně s její 
naskenovanou podepsanou verzí včetně povinných příloh (ve formátu *.pdf, každou 
přílohu zvlášť) a elektronickou verzí žádosti o podporu a příloh (ve formátu 
*.doc/*.docx  či *.xls/*.xlsx) na nosiči CD (nepřepisovatelné a uzavřené, aby nebylo 
možno s elektronickou verzí žádosti o podporu manipulovat).  

Podepsaná žádost o podporu společně s Přílohou č. 1 (rozpočet projektu) v listinné 
podobě musí být sešita a přelepena páskou v levém horním rohu (na přední i zadní 
straně). Páska musí být označena na první a poslední straně podpisem člena/členů 
statutárního orgánu, nebo jeho členem či členy oprávněnými jednat jménem 
právnické osoby navenek (dále jen statutární orgán). 

Všechny povinné a nepovinné přílohy (kromě Přílohy č. 1) musí být pevně spojené 
v jedné vazbě. Přílohy musí být sešity a přelepeny páskou v levém horním rohu 
(na přední i zadní straně). Páska musí být označena na první a poslední straně 
podpisem statutárního orgánu. 

Kompletní žádost o podporu žadatel předkládá v řádně zalepené obálce 
prostřednictvím pošty nebo osobně v době úředních hodin na podatelně 
Ministerstva vnitra či přímo odpovědnému orgánu. Úřední hodiny podatelny MV 
jsou zveřejněny na webových stránkách MV. Osobní doručení odpovědnému orgánu 
je možné provést v pracovní dny po předchozí telefonické domluvě zpravidla v době 
mezi 8:00 a 16:00. 
 
Povinné údaje na pravé přední straně obálky: 
Ministerstvo vnitra ČR 
Odbor fondů EU v oblasti vnitřních věcí 

http://www.mvcr.cz/clanek/fondy-eu-v-oblasti-vnitrnich-veci-vyzvy.aspx
http://www.mvcr.cz/clanek/legislativa-a-metodiky.aspx


14 
 

P. O. BOX 21/SFV 
170 34 Praha 7 
 
Povinné údaje na levé přední straně obálky: 
Název a adresa žadatele 
Název programu: Národní program Fondu pro vnitřní bezpečnost 
Specifický cíl: doplní žadatel 
Opatření: doplní žadatel 
Číslo výzvy: 2 
Název individuálního projektu: doplní žadatel 
Upozornění „NEOTVÍRAT“ 
 
K vyplňování žádosti o podporu přistupujte s vědomím, že v průběhu procesu 
hodnocení a výběru projektů se bude vycházet výhradně z informací, které žádost 
o podporu obsahuje. Všechny její části proto vyplňujte pečlivě, konkrétně 
a srozumitelně. Dbejte na to, aby všechny části žádosti o podporu, které může 
zpracovávat i několik členů vašeho projektového týmu, byly před podáním žádosti 
o podporu ve vzájemném souladu. 
 
 
 
 
 

 
7.3. Informace o způsobu poskytování konzultací k přípravě žádosti o podporu: 

Kontakt na vyhlašovatele výzvy:  

 

Mgr. Ondřej Houda 
E-mail: ondrej.houda@mvcr.cz 
Tel.: 974 832 526 

 

Ing. Ivana Valentová 
E-mail: ivana.valentová@mvcr.cz 
Tel.: 974 832 528 
 
Adresa vyhlašovatele:  
Ministerstvo vnitra ČR 
Odbor fondů EU v oblasti vnitřních věcí 
P. O. BOX 21/SFV 
170 34 Praha 7 
 
Kontaktní místo: 
Ministerstvo vnitra ČR 
Odbor fondů EU v oblasti vnitřních věcí 
Nad Štolou 936/3 
170 34 Praha 7 

mailto:ondrej.houda@mvcr.cz
mailto:ivana.valentová@mvcr.cz


15 
 

 
Konzultace mohou být poskytovány telefonicky, prostřednictvím elektronické pošty 
či osobně, po domluvě s kontaktní osobou. Konzultace po předchozí domluvě 
probíhají zpravidla v pracovní dny mezi 8:00 a 16:00. Vyhlašovatel výzvy však 
doporučuje zasílat případné dotazy k výzvě přednostně prostřednictvím 
elektronické pošty, aby bylo možné časté dotazy a odpovědi na ně zveřejnit na: 
http://www.mvcr.cz/clanek/faq-casto-kladene-otazky.aspx. 

Seminář pro žadatele se bude konat dne 12. 1. 2016.  

8. Informace o způsobu hodnocení a výběru projektů 
8.1. Popis hodnocení a výběru projektů  

Předložené žádosti o podporu z NP ISF jsou hodnoceny po ukončení příjmu žádostí 
o podporu. Opravu formálních náležitostí lze učinit maximálně dvakrát v případě, že 
příjemce nesplní jedno či více kritérií při kontrole formálních náležitosti. Odpovědný 
orgán vyzve příjemce k nápravě nedostatku. Žádosti o podporu jsou po splnění 
kritérií přijatelnosti a formálních náležitostí předány k věcnému hodnocení 
hodnoticí komisi sestavené z hodnotitelů evidovaných v Databázi hodnotitelů ISF. 
Na základě doporučení hodnoticí komise schvaluje projekty k financování z NP 
ISF náměstek ministra vnitra pro řízení sekce ekonomiky, strategií a evropských 
fondů. 

Podrobnější informace o hodnocení a výběru žádostí o podporu jsou k dispozici 
v Příručce pro žadatele a příjemce v kapitole 10 (konkrétní odkaz na elektronickou 
verzi tohoto dokumentu viz část 10.1 této výzvy). 

9. Postup pro výzvy s dílčími alokacemi  
9.1. Informace o postupu OO v případě, kdy alokace vyčleněná pro určitý segment 

výzvy nelze přidělit na úspěšné projekty v plném rozsahu  

Není relevantní. 

10. Přehled navazující dokumentace 
10.1. Odkaz na pravidla pro žadatele a příjemce  

Pro žádosti o podporu a následně také pro realizaci podpořených projektů platí 
pravidla obsažená v Příručce pro žadatele a příjemce.  

Odpovědný orgán upozorňuje, že je oprávněn pravidla v průběhu této výzvy 
i během realizace projektů podpořených v rámci této výzvy aktualizovat. Aktuální 
verze těchto dokumentů jsou vždy k dispozici na: 
http://www.mvcr.cz/clanek/legislativa-a-metodiky.aspx?q=Y2hudW09Mg%3d%3d . 

 
10.2. Odkaz na vzor právního aktu o poskytnutí podpory: 

S ohledem na vymezení  oprávněného žadatele (viz část 3.5 této výzvy) je relevantní 
tento vzor právního aktu o poskytnutí podpory: 

Podmínky použití podpory z národního programu Fondu pro vnitřní bezpečnost, kdy 
je příjemcem útvar v rámci Ministerstva vnitra. 

http://www.mvcr.cz/clanek/faq-casto-kladene-otazky.aspx
http://www.mvcr.cz/clanek/legislativa-a-metodiky.aspx?q=Y2hudW09Mg%3d%3d


16 
 

Vzor je uveřejněn na adrese: http://www.mvcr.cz/clanek/isf-vyzva-c-2.aspx  . 

Odpovědný orgán upozorňuje, že je oprávněn vzor právního aktu o poskytnutí 
podpory v průběhu této výzvy a do vydání právního aktu o poskytnutí podpory 
aktualizovat. 

 
10.3. Odůvodnění vypsání výzvy jako uzavřené  

Tato výzva je vypsána jako uzavřená, jedná se tedy o projekty přímého přidělení 
(tzv. direct award). Tento postup probíhá na základě čl. 7, odst. 3 nařízení Komise 
v přenesené pravomoci (EU) č. 1042/2014 ze dne 25. července 2014 a v souladu 
s částí 6.7.2 národního programu Fondu pro vnitřní bezpečnost. 

Důvodem pro vypsání uzavřené výzvy k předkládání žádostí o podporu jen pro 
žadatele uvedeného v části 3.5 této výzvy je zejména jejich odborná či správní 
způsobilost v jednotlivých oblastech, ale také specifická povaha dotyčných opatření 
vycházejících z NP ISF. Aktivity jsou realizovány v citlivých oblastech boje se 
zločinem či ochranou hranic. Příjemce podpory má postavení monopolu de jure 
v rámci těchto opatření. 

V rámci opatření č. 1 je jediným možným realizátorem Policie České republiky, 
konkrétně Policejní prezidium. Ochranu hranic provádí Policie České republiky na 
základě zákona č. 216/2002 Sb. o ochraně státních hranic České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů. Ochrana hranic týkající se ochrany mezinárodních letišť je 
stanovena v § 8 a 10 tohoto zákona. 

V rámci opatření č. 2 je jediným možným realizátorem Policie České republiky, 
konkrétně Policejní prezidium. Dle zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky 
ve znění pozdějších předpisů je úkolem policie bojovat proti kriminalitě, předcházet 
trestné činnosti a plnit úkoly dle trestního řádu. Boj s drogovou kriminalitou 
prostřednictvím vyšetřování na místě nemůže provádět jiný subjekt než Policie ČR. 

V rámci opatření č. 3 je jediným možným realizátorem Policie České republiky, 
konkrétně Policejní prezidium. Spolupráce Policie České republiky s Evropským 
policejním úřadem, příslušnými orgány a institucemi Evropské unie a jejích 
členských států případně s dalšími mezinárodními organizacemi a útvary stanovuje 
zákon č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky ve znění pozdějších předpisů v § 89. 

V rámci opatření č. 4 je jediným možným realizátorem Policie České republiky, 
konkrétně Policejní prezidium. Mezinárodní policejní spolupráce je stanovena 
zákonem č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky ve znění pozdějších předpisů 
v § 89-94. Institut policejního styčného důstojníka nemůže provádět nikdo jiný než 
Policie ČR. 

V rámci opatření č. 5 je jediným možným realizátorem Policie České republiky, 
konkrétně Policejní prezidium. Zařízení pro oblast ochrany svědků jsou pořizována 
pro zajištění této ochrany zejména v rámci úkonů v trestním řízení. Tyto úkony 
provádí Policie České republiky na základě zákona č. 273/2008 Sb. o Policii České 
republiky ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 141/1961 Sb., trestní řád ve 
znění pozdějších předpisů. 

V rámci opatření č. 6 je jediným možným realizátorem Policie České republiky, 
konkrétně Policejní prezidium. Zabezpečení dat vyplývá ze zákona č. 181/2014 Sb., 

http://www.mvcr.cz/clanek/isf-vyzva-c-2.aspx


17 
 

o kybernetické bezpečnosti. V rámci NP ISF je plánováno pouze zabezpečení dat 
Policie České republiky. Z tohoto důvodu je jiný příjemce vyloučen. 

 
10.4. Seznam dokumentace výzvy/přílohy výzvy: 

Formulář žádosti o podporu a Formulář rozpočtu projektu, dostupné zde  
Postup pro vyplnění žádosti o podporu, dostupný zde  

 

http://www.mvcr.cz/clanek/isf-vyzva-c-2.aspx
http://www.mvcr.cz/clanek/legislativa-a-metodiky.aspx?q=Y2hudW09Mg%3d%3d

